Ju
rí

d
ic

o
 F

E
Q

                                                      EDITAL R Nº 41/2022

PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS (PPGCM)

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais

que lhes são conferidas, torna pública, para conhecimento dos interessados, a retificação do

prazo para as inscrições no processo seletivo do Curso de Mestrado do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Médicas (PPGCM). O Programa é recomendado pela CAPES –

conceito 3.

1. Os itens 2.2 e 4.7 do Edital R. Nº 39/2022 passam a ter a seguinte redação:

2.2. Período de inscrição: 08/08/2022 a 25/08/2022.

4.7 CRONOGRAMA

Inscrição 08/08/2022 a 25/08/2022

Divulgação do resultado das inscrições deferidas 26/08/2022

Divulgação do Cronograma de Entrevistas 26/08/2022

Análise Curricular – PRIMEIRA ETAPA  26/08/2022

Entrevistas – SEGUNDA ETAPA  29 a 30/08/2022

Divulgação do resultado provisório da seleção 30/08/2022

Prazo de recurso 30 a 31/08/2022

Resultado da seleção Até 02/09/2022

Período de matrícula 02 a 09/09/2022

Previsão de início das Aulas Setembro/2022

2. As demais disposições do EDITAL R. Nº 39/2022 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 12 de agosto de 2022.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras

Reitora

Assessoria Reitoria